
Gebührenordnung 

des 

Lübtheener Sportverein „Concordia“ e.V. 

für 

Einrichtungen der „Friedrich-Ludwig-Jahn-Sportstätte“ 
 

 

 

Der Vorstand des Lübtheener Sportverein „Concordia“ e.V. hat auf seiner Sitzung am 06.10.2021 

für die Nutzung des Clubraumes, des Kegelbahnvorraumes und der Kegelbahn durch 

Privatpersonen und Vereinen folgende Gebührenordnung beschlossen: 

 

§ 1 

Nutzung des Clubraumes 

 

(1) Für die Nutzung des Clubraumes werden folgende Gebühren erhoben: 

 

(a) bei einer Nutzung bis 4 Stunden      60,00 € 

(b) bei einer Nutzung von mehr als 4 Stunden    80,00 € 

 

(2) Reinigungskosten sind in den in § 1 Abs. 1 a und b dieser Gebührenordnung nicht enthalten. 

Hierzu wird eine separate Rechnungslegung erfolgen. 

 

§ 2 

Nutzung des Kegelbahnvorraumes 

 

(1) Für die Nutzung des Kegelbahnvorraumes werden folgende Gebühren erhoben: 

 

(a) bei einer Nutzung bis 4 Stunden      15,00 € 

(b) bei einer Nutzung von mehr als 4 Stunden    20,00 € 

 

(2) Reinigungskosten sind in den in § 2 Abs. 1 a und b dieser Gebührenordnung nicht enthalten. 

Hierzu wird eine separate Rechnungslegung erfolgen. 

 

§ 3 

Nutzung des Clubraumes incl. Kegelbahnvorraum 

 

(1) Für die Nutzung des Clubraumes incl. Kegelbahnvorraumes werden folgende Gebühren 

erhoben: 

 

(a) bei einer Nutzung bis 4 Stunden      75,00 € 

(b) bei einer Nutzung von mehr als 4 Stunden  100,00 € 
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(2) Reinigungskosten sind in den in § 3 Abs. 1 a und b dieser Gebührenordnung nicht enthalten. 

Hierzu wird eine separate Rechnungslegung erfolgen. 

 

§ 4 

Nutzung der Kegelbahnen incl. Kegelbahnvorraumes 

 

(1) Für die Nutzung von 2 Kegelbahnen incl. des Kegelbahnvorraumes werden nachfolgende 

Nutzungsgebühren erhoben: 

 

(a) bis zu 1 Stunde       30,00 € 

(b) bis zu 2 Stunden       40,00 € 

(c) bis zu 4 Stunden       60,00 € 

(d) bis zu 8 Stunden       70,00 € 

 

(2) Für die Nutzung von 4 Kegelbahnen incl. des Kegelbahnvorraumes werden nachfolgende 

Nutzungsgebühren erhoben: 

 

(a) bis zu 1 Stunde       50,00 € 

(b) bis zu 2 Stunden       70,00 € 

(c) bis zu 4 Stunden       90,00 € 

(d) bis zu 8 Stunden     100,00 € 

 

(3) Reinigungskosten sind in den in § 4 Abs. 1 a bis d sowie § 4 Abs. 2 a bis d dieser 

Gebührenordnung nicht enthalten. Hierzu wird eine separate Rechnungslegung erfolgen. 

 

§ 5 

Gebührenermäßigung 

 

(1) Kindergruppen (bis zur Vollendung des 13. Lebensjahres) wird eine Gebührenermäßigung i. 

H. v. 25% der zu erhebenden Nutzungsgebühren gemäß § 1 bis 4 dieser Gebührenordnung 

gewährt. 

 

(2) Schulklassen der „Lindenschule“ Lübtheen wird eine Gebührenermäßigung i. H. v. 50% der 

zu erhebenden Nutzungsgebühren gemäß § 1 bis 4 dieser Gebührenordnung gewährt. 

 

Diese Gebührenordnung tritt mit Wirkung vom 06.10.2021 in Kraft. Sie wird durch die ordentliche 

Mitgliederversammlung bestätigt. 

 

 

Lübtheen, d. 06.10.2021 

 

 

   ____________________  ____________________ 

           Thomas Pietz           Lucas Straßer 

           (Vorsitzender)      (stellv. Vorsitzender) 


